
Sdružení rodičů a přátel ZŠ a MŠ Pozděchov, z.s.
Pozděchov 192
75611  Pozděchov
lč= 17053480

z informativní schůzk 18. 01. 2024

Kolektivni' výbor prostřednictvím webových stránek školy svolal na 18. 01. 2024 v 16:00 hod.

v si'dle spolku informativní schůzltu.

Program členské schůze byl následující:

1.    Organizační změny-kroužky

2.    Plnění plánů+chystané akce

3.    Zapojení rodičů

4.    Seznámenís návrhy rodičů

5.    Dotazy, diskuze

Ředitelka školy paní Petra Zgarbová společně s členkou kolektivního výboru Janou

Michali'kovou přivi'taly přítomné členy spolku.  Paní Zgarbová vysvětlila, jak jsou důležitá

osobní setkání s rodiči, zejména pro vzájemné sdíleni' informaci' a hledání společných řešení.

Vyjádřila také radost z aktivit spolku.

1.    Jako první paní Zgarbová vysvětlila důvody ve změně vedouci' tanečního kroužku.

Vedoucí tanečni'ho kroužku totiž náhle ze školy ke konci roku odešla a bylo proto

nutné ihned situaci  řešit. Dočasně (během ledna) se ujala vedení tanečního kroužku

Kristýna Zgarbová. Nyní máme přisli`benou pani' Galovou, která je součástí týmu paní

Dittrichové, která se stará o velký soubor malých tanečni'ků. Se svou taneční skupinou

Veve, se zaměřuje předevši'm na tanec-Zumba. V současné době tedy domlouváme

podrobnosti spolupráce s paní Galovou. lnformace, které budete potřebovat, se
dozvíte ihned, jak nám budou známé.

2.    Pani' Michalíková připomněla dvě veřejné akce, z nichž jedna proběhla v prosinci-

vánoční dílny a druhá -školní ples (09. 02. 2024) je momentálně v plné při'pravě.

Požádala rodiče o spolupráci při občerstvení (pečení buchet a slaného pečiva).

Budeme rádi, když se nám připíšete na seznam, vy co máte možnost napéct,



abychom při organizaci věděli, zda máme všeho dostatek. Také připomněla, že už

pani' Smetanová přiji'má dary do tomboly. Zároveň oznámila, že místenky na ples jsou
už téměř vyprodané a zbývá pouze posledních pár míst na balkóně. Zájemci se

mohou hlásit u paní Smetanové.

Další chystanou akcí je Noc s Andersenem, která je plánovaná na 22. 03. 2024.  Paní
Zgarbová doplnila,  že jsou pro  naši  školu vhodná dvě nabízená témata -  100.výročí
narození  Eduarda  Petišky  a  180.  výročí  od  vzniku  Andersenovy  pohádky  Sněhová
královna. Konečné téma si děti vyberou sami.

Také je zde možnost v případě zájmu, zapojit s do   MCDonald's Cup
(https://www.mcdonaldscup.cz/co-je-mcdonalds-cupO

Pani' Zgarbová dále podotkla, že se budeme držet plánu i v případě nákupů. Jak bylo

schváleno na členské schůzi, budeme kupovat lis na výrobu odznaků, mikrofon

k audiosystému Sony, trička s logem školy a také didaktické pomůcky pro děti.

3.    Obě stručně přiblížily projekt MAP IV, do kterého je škola zapojena. Jedná se o

vzdělávaci' programy pro školy, kde vedle aktivit pro pedagogy máme i pestrý

program  pro děti a dokonce i pro rodiče (viz. připojený leták). Paní Michalíková
vyzvala rodiče k zapojení se do činnosti spolku a vysvětlila možnosti spolupráce

rodičů v projektu MAP IV. Například se mohou  rodiče zúčastnit přednášky

uznávaného lektora PhDr. Davida Čápa dne 16. 04. 2024 tuto přednášku můžete buď

navštívit osobně nebo sledovat on-line (bližší informace podám pro zájemce). 0

plánovaných akcích Vás budeme průběžně informovat.

Paní Michalíková dále krátce upozornila na bli'žící se termín splatnosti členských

při'spěvků a plateb za kroužky na druhé pololetí (28. 02. 2024).

Dále obě odkázaly na webové stránky školy, kde mohou nahlédnout do kroužku

Angličtiny pro mladší děti s vedouci' pani' Růskovou.  Postupně budeme přidávat i

pohledy do dalších kroužků, ať máte přehled, jak kroužky fungují.

Jana Michali'ková za přípravný tým Dětského dne (07. 06. 2024), požádala rodiče o

spolupráci při přípravě a na samotných stanovištích v den  D.  Bez pomoci rodičů by se

tato akce pro děti nemohla uskutečnit.

4.    Paní Michalíková seznámila přítomné s návrhy rodičů.  Byl zde návrh na lyžování

mladši'ch dětí (nultý ročník, školka), které se nemohou zúčastnit školního lyžáčku.

Jednalo by se o pár hodin v odpoledni'ch hodinách.  1  když probíhá plná sezóna,

povedlo se nám zajistit instruktorku. Formou dotazníku budeme zjišt'ovat Váš zájem.

Paní Michalíková dále uklidnila rodiče, kteří si dělali starosti s prázdninami, že máme

přislíbené dva turnusy na letní tábory. Bližši' informace od  MASH bychom měli mít



k dispozici v průběhu února. Budeme Vás informovat. Termíny tumusů jsou

naplánované na 08. 07. -12. 07. a 19.08. -23. 08. 2024.

5.    Dále vyzvala rodiče kdotazům, diskuzi.

Rodiče se ptaly, proč při vánočním focení máme každý rok jinou firmu, paní Zgarbová

vysvětlila, že byly každý rok sti'žnosti, proto bylo nutné firmu obměnit. Někteří

z přítomných však byli spokojeni s původní firmou.  Paní Zgarbová proto vyzvala

rodiče,  kteří mají kontakty na šikovné fotografy, aby jí je předaly. Ozvalo se hned

několik rodičů.  Formou dotazníku zjistí zájem a požadavkyjednotlivých rodičů.

Dále si zákonní zástupci stěžovali na nedostatečnou hudební nauku ze strany ZUŠ

Folklorika (pani` učitelka často chybí). Jedna maminka vysvětlila, že povinností ZUŠ

není učit děti hudební nauku, že to je ze strany školy něco navíc. Z toho vznikl nápad,

vytvořit kroužek hudební nauky pod hlavičkou spolku.  Formou dotazníku budou

rodiče osloveni.

Také zazněla prosba, dohlédnout na mladší děti, aby se včas dostavily do svých

kroužků. Paní Smetanová  přiznala, že se taková situace vyskytla, ale ubezpečila

rodiče, že už ví, o které dítě se jedná a že provedla opatření, aby se tato situace

neopakovala. Paní Zgarbová k tomuto podotkla, že právě proto jsou důležitá osobní

setkání, aby se správné informace dostaly tam, kde mají. Také vyzvala rodiče, aby

komunikovaly, aby se nebály ji oslovit s jakýmkoliv problémem, protože vše se dá

vyřešit, jen je potřeba o problémech mluvit.

Děkujeme přítomným za účast.

Za kolektivní výbor zápis ze schůze provedla Jana Michalíková. Dle prezenční listiny bylo

z celkového počtu 44 zákonných zástupců, přítomno 37 členů spolku.

V Pozděchově dne 18. 01. 2024

ff   Sgrůgírodk}ů.pm
ZŠ . MŠ PozdBchjy. ri-.
Pozdéchov 192•7Ž.#

Jana  Michalíková



Programová habídka pro mateřské a základhíškoly -DĚTI A ŽÁcl

:ůáě:rúvš zpaR::řRe#nvaEvšyÉ:::épá?džaákktťc::      ťakÉzěE::á rneagí;rsátLněí zEaxkKoťvReznEé purě°e:Íky zš
formy a metody
02-06/2024

JoŮ?:®e'c.:;Vpnoídťourěaotvýá::,éř.pŠ=::úžáok'ůů,.ž#u;ešk,tů

03-06/2024
Využití her ® simulací. zážitková p®dagogika (žáci Zš)

09-10/2024
činnostní uě®ní (děti Mš)

10-11/2024
ivořivá l`ra. tvořivost a kreativita (žáci Zš)

DÁLE  PLÁNUJEME:

02-04/2025
Projektové uě.ní (žáci Zš)

02-04/2025
Polyt®chnika (děti Mš)

09-10/2025
llěíme se v®nku, učíme se v zahradě (děti Mš)

09-10/2025
uěíme se venku. badatelsky orientov.ná `ýuka (žáci Zš)

Dsta a míst® konání bLidou up-rešněm. změna tormínu vyhrazoria.

ukázkový PROGRAM pro žáky MiMo ši(oLu
zaměřený na vybrané didaktické formy
a  metody (výuka  mimo třídu s  prvky zážitkové

pedagogiky a činnostního učení)

Únor. březen, září. prosinec 2024
únor, břozon. září. ři'jen 2o25

Data a místs kona-ní budou upř®siična. zmčm terrnínu vyhrazem.

:;°T8Er::Žfuaž:žB°ÉrHUoRžZ%gJE
květon 2025

Exkurze s projektovou výukou pro nedanó Žáky

listopad 2025
Konf.ni`c. .ktivních . n®daných ž6ků

Data a místa konéní l)udou upřosněn8, změno iormi-nu vyhrazona.

29. dubna 2024

:kéžž#šegj:.n&ált?íd.:)kurieMÍstnězakowenéuě®ní
Veseií n. M.. Dúm přírody a zámecký park
Lektor Marie Petrů, VIS Bíló K@rpaty

6. května 2024

:Íkoá!Ž:;ázšeáj:.n8:'tnříd®=)kuR®Místnězakotvenéučení
Veselí n. M.. Dúm přírody a zámecký park
Lektor Mari.e Petrú. VIS Bílé Karpaty

10. června 2024

:rkoážš#zŠ®íj:.no:'t?íd.ax)kuReMíS`nězakotvenóuěení
Nová  Lhota, Bílé Karpaty
Lektoí Mario Petrů. VIS Bíló Karpaty

17. ěervna 2024

#ázžká°kvyázrš€i::É.l:říí::}uR.Místnězakow.néuěení
Nová ihota. Bíló Karpaty
Lektor Marie Petrú, Vis Bílé Karpaty

Pro ž6ky budo zajištěn® doprava`

:r:áruačT%Nn3spT:dvpůrzuEi?oLuPRÁCE
duben, květen 2024

:emmža:icykžšak|::::gŤ.kpo°:Up'eátrenněc7;::řneýb:;:#:aktivní
oběanský. prof®sní e osobní Život

DÁLE  PLÁNUJEME:

duben 2025

:®mmžaíLcyržšz.kT;z::gí.kpo°:Up'e:tTnčc?:::řneýb:;:#:akwní
občanský. prof®sní a o!obní život

červen 2025

5:oTr.n+tnpír:°Mnsp.mzššk:'ťo:vPo:?::á:npěe:e®nucěínpýo:ř::#c°hvý
pro ektivní občanský, proíesní . osobní Život

D@ta a místa l(onání bLidou upřosněn@. zmčna termínu vyhrazona.

KONTAKTY..
mčsto vsotín:     Mgr. /ve Koutná. koutn@.i'v@@ssznam.cz. tol.: 6o5 8o6 84o

M^S střední vsBtínsko:     Mgr. Lukáš Kamas. LukasKamas@sezr`am.cz
MAS Hornoiidristo:    Jana Michalíková. michalikovB@mashormlidBcska.cz

MAS valašsko -Hornívs.cko:     irig šárka Burianowá a  ing Marie Bařinová
marie@bsrinove.cz

Spolufinancováno
Evropskou unií \+w,sTHULSTv

`      _i====    A    _=L=,      `   C    1_``_/,


